
N. 284
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
COPIA

 N° 23 in data 21/02/2013
     

OGGETTO:

Partecipazione di n.3 unità lavorative al corso di formazione organizzato da 
OPERA srl su “Gli acquisti di beni e servizi a seguito dei Decreti Spending 

Review e Il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione”.

Bari 4 aprile 2013.

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;



Appalti/determ seminari

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- OPERA srl (Organizzazione per le Amministrazioni) ha organizzato un corso di 

formazione  sui  temi:  “Gli  acquisti  di  beni  e  servizi  a  seguito  dei  decreti 

Spending Review” e ”Il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione” ;

Vista l’importanza degli argomenti in questione;

Ritenuta  necessaria,  al  fine  dell’approfondimento  della  suddetta  materia,  la 

partecipazione dei sigg.ri Centrone Pantaleo, D'Elia Giovanni e Veneziano A. Agnese, 

al citato corso di formazione che si terrà a Bari nella giornata del 4 aprile c.a.;

Preso atto che la quota di partecipazione ammonta ad € 320,00 cadauno, non soggetta 

ad IVA se intestata ad Ente Pubblico, ai sensi dell’art.10 D.P.R. n.633/72 (e successive 

modificazioni);

Ribadita l’attualità e la validità degli argomenti per il raggiungimento degli obiettivi 

dell’Amministrazione;

Ritenuto impegnare la somma complessiva di € 960,00;

Accertata  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. Prevedere  la  partecipazione  dei  sigg.ri  Centrone  Pantaleo,  D'Elia  Giovanni  e 

Veneziano  A.  Agnese  al  corso  di  formazione  organizzato  da  OPERA  srl,  in 

premessa indicato per il giorno 4 aprile 2013;

2. Imputare la spesa di € 960,00 al Cap.10366 del bilancio 2013;

3. Incaricare l’Ufficio Ragioneria di procedere al bonifico bancario della somma di € 

960,00,  in  favore  di  OPERA  srl  con  accredito  c/o  il conto  dedicato  BPP 

IT94Q0526204001CC0861188394;

4. Nominare  responsabile  del  procedimento  il  sig.  D'Elia  Giovanni,  del  Settore 

Demografia-Appalti e Contratti;

5. Trasmettere il  presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e all’U.O. Gestione 

del Personale;

6. La  presente  determinazione  comportando  impegno  di spesa,  viene  trasmessa  al 

Dirigente  del  Settore  Economico-Finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di 



regolarità  contabile e copertura finanziaria di cui agli  artt.  49,  comma 1, e 151, 

comma  4,  del  D.L.vo  n.267/2000  e  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  della 

prescritta attestazione.

Il compilatore della proposta
    f.to A. Agnese Veneziano        

Il responsabile del procedimento
    f.to sig. D'Elia Giovanni
    

      Il Dirigente
f.to dott. Enzo Tangari

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento

Il Dirigente
          f.to dott. Enzo Tangari

All’originale  è  allegata  l’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario 


